
№ 14/14 
от 12 апреля

2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  02.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 239

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского 
округа Московской области «Культура и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением главы Волоколамского городского округа  от 27.01.2023 № 66

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу Волоколамско-
го городского округа Московской области «Культура и туризм» на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской 

области «Культура и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Волоколам-
ского городского округа от 27.01.2023 № 66 «Об утверждении муниципальной программы Волоко-
ламского городского округа Московской области «Культура и туризм» на 2023-2027 годы, (далее 
- Постановление), изложив приложение к Постановлению в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанно-
сти заместителя главы Волоколамского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия
главы  Волоколамского городского округа           	 Н.Ю. Козлова

Приложение
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа
от 02.04.2024 № 239

Паспорт
муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области

«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

Координатор 
муниципальной программы

Исполняющий обязанности заместителя главы Волоколамского 
городского округа 
М.А. Марнова

Муниципальный заказчик 
программы

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодёжью и туризму)

Цели муниципальной про-
граммы

1. Создание условий для сохранения историко-культурного наследия

2. Сохранение, изучение, пополнение музейных коллекций и обеспече-
ние условий для доступа населения к музейным ценностям

3. Повышение качества информационно-библиотечного обслуживания 
населения

4. Повышение доступности и качества обслуживания населения учрежде-
ниями культуры

5. Сохранение и улучшение материально-технической базы учреждений 
культуры и дополнительного образования в сфере культуры

6. Развитие профессионального образования в сфере культуры 

7. Развитие рынка туристских услуг и создание благоприятных условий 
для развития внутреннего и въездного туризма

8.Обеспечение деятельности учреждений культуры

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
1. Сохранение, использо-
вание, популяризация и 
государственная охрана 
объектов культурного 
наследия (памятников исто-
рии и культуры) народов 
Российской Федерации

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодежью и туризму)

2. Развитие музейного дела Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодежью и туризму)

3. Развитие библиотечного 
дела

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодежью и туризму)

4. Развитие професси-
онального искусства, 
гастрольно-концертной и 
культурно-досуговой дея-
тельности, кинематографии

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодежью и туризму)

5. Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учреждений 
культуры

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодежью и туризму)

6. Развитие образования в 
сфере культуры

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодежью и туризму)

7. Развитие туризма Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодежью и туризму)

8. Обеспечивающая под-
программа

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодежью и туризму)

Краткая характеристика 
подпрограмм

1. Обеспечение физической сохранности объектов культурного наследия 
(далее – ОКН) и создание условий для их активного включения в хозяй-
ственный и культурный оборот, разработка и утверждение территорий и 
зон охраны ОКН, реставрация и приспособление ОКН

2. Приобретение культурных ценностей, реставрация музейных предме-
тов, создание музейных выставок и экспозиций, приобретение фондо-
вого, реставрационного и экспозиционного оборудования, проведение 
капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство территорий 
в муниципальных музеях Московской области

3. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектова-
ние книжных фондов актуальными изданиями, развития литературного 
творчества и популяризации чтения

4. Обеспечение функций муниципальных театрально-концертных учреж-
дений Московской области, проведение праздничных и культурно-мас-
совых мероприятий, творческих проектов муниципального значения в 
сфере культуры

5. Модернизация материально-технической базы учреждений культуры 
для создания комфортных условий развития народного творчества, 
творческой самореализации граждан и предоставления услуг населению 
в сфере культуры

6. Реализации прав граждан на получение дополнительного образования 
детей, обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в подве-
домственных образовательных организациях, укрепление материаль-
но-технической базы образовательных организаций сферы культуры

7. Развитие рынка туристских услуг и создание благоприятных условий 
для развития внутреннего и въездного туризма, повышение качества 
туристского продукта, развитие туристской инфраструктуры и формиро-
вание комфортной инвестиционной среды в Московской области

8. Обеспечение эффективного выполнения функций и полномочий орга-
нов местного самоуправления в сфере культуры и туризма

Источники финансирования 
муниципальной програм-
мы, в том числе по годам 
реализации программы, 
тыс. руб.:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Москов-
ской области 76116,76 75673,40 138,45 146,09 158,82 0,00

Средства федерального 
бюджета 730,41 223,89 176,21 171,50 158,81 0,00

Средства бюджетов муни-
ципальных образований 

Московской области
1540813,98 366614,3 298277,11 291988,22 291988,22 291946,13

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам 1617661,15 442511,59 298591,77 292305,81 292305,85 291946,13

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 02.04.2024 № 239 
опубликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского 
городского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

_______________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  03.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 242

Об изменении существенных условий муниципального  контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд», в связи с переносом финансирования с 2023 года на 2024 год мероприятия 
«Строительство котельной по адресу: д.Судниково сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области» согласно  изменений государственной программы 
Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 



2 ОФИЦИАЛЬНО№ 14/14
от 12 апреля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

обращения с отходами», утвержденных постановлением Правительства Московской области от 
01.02.2024 № 72-ПП и обращение ООО «ГРАНДХИТ» от 29.01.2024 № 027 об изменении суще-
ственных условий муниципального контракта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять предложение Управления ЖКХ и градостроительства администрации Волоко-
ламского городского округа Московской области об изменении существенных условий в ча-
сти изменения цены и срока выполнения работ по муниципальному контракту от 08.09.2022 № 
0848300057722000142 на выполнение строительно-монтажных работ по строительству объекта 
«Строительство котельной по адресу: д.Судниково сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области» и (ИКЗ: 223500400389050040100101030014120414), 
заключенному с ООО «ГРАНДХИТ».

2. Управлению ЖКХ и градостроительства администрации Волоколамского городского округа 
Московской области изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального кон-
тракта, указанные в Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                          	 Н.Ю. Козлова

Приложение  
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа 
от 03.04.2024 № 242

Перечень изменений существенных условий муниципального контракта

1. Внести изменения в п. 1.2, п. 2.1, п.2.3, п. 3.2 и п.13.1 муниципального контракта от 08.09.2022 
№ 0848300057722000142 изложив их в следующих редакциях:  

«1.2 Строительство объекта осуществляется в рамках реализации мероприятия(ий): 
2022 год: 
103020200000000 Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры. На-

правление: 019915620. Объект: 4036544501.4036544731.
2024 год:  
103010100000000 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов теплоснабже-

ния  на территории муниципальных образований Московской области. Направление: 019915620. 
Объект: 4036544501.4036544731»

«2.1 Цена Контракта является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и вклю-
чает в себя прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных 
расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту, при котором цена 
Контракта (цена работ) составляет: 39 025 587 (тридцать девять миллионов двадцать пять тысяч 
пятьсот восемьдесят семь) рублей 60 копеек, в том числе НДС 20% - 6 504 264.60руб. (далее – 
Цена Контракта), а в случае если Контракт заключается с лицом, не являющимися в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах плательщиком НДС, то Цена Кон-
тракта НДС не облагается.

Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта, но не вклю-
ченные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком».

«2.3. Источник финансирования:

Бюджет/ 
вид внебюджетных средств КБК Сумма, руб. Лицевой счет Год

бюджет Волоколамского  
городского округа

средства бюджета  
Московской области

бюджет Волоколамского  
городского округа

средства бюджета  
Московской области

001-0502-10302S4080-414

001-0502-10302S4080-414

001-0502-10301S4730-414

001-0502-10301S4730-414

205 360,31

12 629 639,69

590 826,25

25 599 761,35

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

2022

2022

2024

2024

«3.2. Начальный и конечный сроки выполнения работ, а также сроки выполнения отдельных ви-
дов работ по Контракту определяется Графиком выполнения строительно-монтажных работ (при-
ложение 2 к Контракту)».

«13.1 Контракт вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного испол-
нения Сторонами своих обязательств по Контракту.

Срок исполнения Контракта (срок исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом) в со-
ответствии с «Графиком выполнения строительно-монтажных работ (приложение 2 к Контракту)».

2. До заключения настоящего соглашения в соответствии с ч. 1.3 ст. 95 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ Подрядчиком предоставляется новое обеспечение исполнения контракта в 
связи с изменением срока выполнения работ, отдельных этапов и срока действия муниципального 
контракта.

3.  Внести изменения в Приложение 1 «Сведения об объектах закупки» изложив в редакции При-
ложения № 1. Приложено отдельным файлом

4. Внести изменения в Приложение 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты 
(график исполнения контракта)» изложив в редакции Приложения № 2. Приложено отдельным 
файлом.

5. Дополнить Приложение № 19 «Проектно-сметная документация» расчетом новой цены кон-
тракта, сметой контракта с изменениями, положительно заключение ГАУ МО «Мособлгосэкспер-
тиза» от 09.06.2023 № 50-1-1-2-031813-2023. Приложение №3. Приложено отдельными файлами.

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 03.04.2024 №242 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

_______________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  03.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 247

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа 
Московской области от 16.09.2022 № 598 «Об утверждении Положения о проведении 

открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на организацию 
ярмарок на месте проведения ярмарок в Волоколамском городском округе, включенном 

в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области, и 
Методики определения начальной (минимальной) цены предмета аукциона в электронной 

форме на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения 
ярмарок в Волоколамском городском округе, включенном в Сводный перечень мест 

проведения ярмарок на территории Московской области»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Волоколамского городского округа Москов-
ской области, руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа Московской 
области от 16.09.2022 № 598 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона в 
электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения 
ярмарок в Волоколамском городском округе, включенном в Сводный перечень мест проведения 
ярмарок на территории Московской области, и Методики определения начальной (минимальной) 
цены предмета аукциона в электронной форме на право заключения договора на организацию 
ярмарок на месте проведения ярмарок в Волоколамском городском округе, включенном в Сводный 
перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области» (далее – Постановление), 
изложив Приложение № 3 к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя гла-
вы Волоколамского городского округа Московской области А.В. Агапову.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа               	 Н.Ю. Козлова

Приложение  
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа 
от 03.04.2024 № 247

                                             «Приложение № 3 к                                                                                                                                             
постановлению главы                                                                                                                                            

                                       Волоколамского городского округа                                                                                                                                           
                                       от 16.09.2022 № 598

СОСТАВ
 аукционной комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме 

на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок 
в Волоколамском городском округе, включенном в Сводный перечень мест проведения 

ярмарок на территории Московской области

Председатель комиссии:

Агапова А.В. Первый заместитель главы Волоколамского городского округа Московской области

Заместитель председателя комиссии: 
Волосухина Е.И. Начальник отдела потребительского рынка Управления экономического развития и АПК 

администрации Волоколамского городского округа

Секретарь комиссии:

Соколова С.В. 
Главный эксперт отдела потребительского рынка Управления экономического развития и АПК администрации 
Волоколамского городского округа

Члены комиссии:
Комаров И.Н.

Петрушенко Н.А.

Смирнова И.Ю.

Начальник отдела юридической службы администрации Волоколамского городского округа;

Заместитель Председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Волоколамского городского округа;

Начальник отдела архитектуры Управления ЖКХ и градостроительства администрации 
Волоколамского городского округа;

Субботина Ю.Ю. Консультант отдела потребительского рынка Управления экономического развития и АПК 
администрации Волоколамского городского округа.».

_______________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  03.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 248

О проведении инвентаризации мест захоронений, расположенных на территории 
Волоколамского городского округа Московской области в 2024 году

В целях реализации отдельных положений Закона Московской области от 17.07.2007 № 
115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле Московской области», постановления Правитель-



3№ 14/14
от 12 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
ства Московской области от 30 декабря 2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности 
общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень кладбищ, расположенных на территории Волоколамского городского 
округа Московской области, для проведения инвентаризации мест захоронений в 2024 году (При-
ложение).

2. Проведение инвентаризации осуществить муниципальному казенному учреждению «Специа-
лизированная ритуальная служба» за счет средств целевой статьи расходов учреждения на прове-
дения инвентаризации мест захоронения не позднее 4 квартала 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области (https://volok-go.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанно-
сти заместителя главы Волоколамского городского округа А.В. Винтова.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                     	 Н.Ю. Козлова

Приложение  
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа 
от 03.04.2024 № 248

Перечень кладбищ, расположенных на территории Волоколамского городского округа 
Московской области для проведения инвентаризации мест захоронений в 2024 году

№
 п/п

Наименование 
кладбища Местонахождение Кадастровый 

номер

Об-
щая 
пло-

щадь, 
га

Резерв 
свободной 
земли, га

Заня-
тая 
пло-

щадь, 
га

Примечание/ 
отметка 
о ранее 

проведенной 
инвентари-

зации
1 Глазачевское Волоколамский 

г.о., д. Глазачево
5,2 2,7 2,5 Проводилась 

в 2021 году

2 Данилковское Волоколамский 
г.о., д. Данилково

0,7 0,7 0,7 Проводилась 
в 2021 году

3 Козинское Волоколамский 
г.о., д. Козино

50:07:0070102:748 0,56 0,56 0,56 Проводилась 
в 2021 году

4 Прозоровское Волоколамский 
г.о., д. Прозорово

50:07:0090301:371 0,3 0,0995 0,2005 Проводилась 
в 2021 году

5 Рюховское Волоколамский 
г.о., с. Рюховское

2,5 1,0998 1,4002 Проводилась 
в 2021 году

6 Стремоуховское Волоколамский 
г.о., д. Стремоу-

хово

0,9 0,29025 0,60975 Проводилась 
в 2021 году

7 Суворовское Волоколамский 
г.о., с. Суворово

50:07:0020207:906 2,8 0,8177 1,9823 Проводилась 
в 2021 году

8 Сычевское Волоколамский 
г.о., п. Сычево

50:07:0060316:2630 2,8 0,7025 2,0975 Проводилась 
в 2021 году

9 Язвищенское Волоколамский 
г.о., с. Язвище

1,4 0,89025 0,50975 Проводилась 
в 2021 году

_______________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  03.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 249

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории 
Волоколамского городского округа Московской области, утвержденную постановлением 

главы Волоколамского муниципального района от 15.08.2019 № 436 

На основании п.5.8. ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановления Правительства Московской области от 28.06.2013 № 
462/25 «О внесении изменения в Положение о Главном управлении по информационной политике 
Московской области и утверждении Порядка согласования схем размещения рекламных конструк-
ций», а также письма Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской 
области № 27ИСХ-1745 от 29.03.2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городско-

го округа Московской области, утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципаль-
ного района от 15.08.2019 № 436, следующие изменения:

1.1. Места размещения рекламных конструкции №№ 1, 2, 8, 14, 16, 18, 20 приложения № 2 Схе-
мы размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городского округа Москов-
ской области изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Места размещения рекламных конструкции №№ 1, 2, 8, 14, 16, 18, 20 приложения № 3 Схе-
мы размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городского округа Москов-
ской области изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. Места размещения рекламных конструкций №№ 78, 89, 112, 116, 120 исключить из Схемы 
размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городского округа Московской 
области.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить 
на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского 
округа.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Волоко-
ламского городского округа Шевченко А.В.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа          	 Н.Ю. Козлова

Приложение № 1 к 
Схеме размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского 

городского округа Московской области

Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Волоколамского городского округа

№ 
п/п

Адрес установки и эксплуа-
тации РК

№ РК 
по

карте
Вид РК Тип РК Размер 

РК (м.)

Кол
-во
сто
рон
РК

Общая
площад
ь инфор
мацион

ного
поля РК,

кв.м

Собственн ик или 
законный владелец 
имущества , к ко-
торому присоедин 

яется РК

Технолог
ическая

характери
стика

Кадастровый 
номер участка

Номер 
и дата 

выписки 
из ЕГРП

Планируемое еже-
годное поступление 

в бюджет
муниципального 

образования по дого-
ворам на установку 
и эксплуатацию РК, 

руб. (на основа-
нии нормативных 
правовых актов 
муниципального 

образования)

Стартовая 
цена торгов 

на право 
заключения 
договора на 
установку и 

эксплуатацию 
РК, руб. (на 
основании 

нормативных 
правовых 

актов муни-
ципальног о 

образования)

Планируемые 
налоговые 

поступления 
от РК, руб.

1 Московская обл., Волоко-
ламский г.о., г. Волоколамск, 
ул. НовоСолдатская, д. 39

1 отдельно
стоящая

щит 3 х 6 2 36 собственн ость не 
разграниче на

без
подсвета

50:07:0030307
(кадастровый

квартал)

51840.00 51840.00

2 Московская обл., Волоко-
ламский г.о., г. Волоколамск, 

ул. Шоссейная, д. 1

2 отдельно
стоящая

щит 3 х 6 2 36 собственн ость не 
разграниче на

без
подсвета

50:07:0030308
(кадастровый

квартал)

51840.00 51840.00

3 Московская обл., Волоко-
ламский г.о., г. Волоколамск, 
ул. Волоколамская, напротив 

д. 57

8 отдельно
стоящая

щит 3 х 6 2 36 собственн ость не 
разграниче на

без
подсвета

50:07:0060103
(кадастровый

квартал)

51840.00 51840.00

4 Московская обл., Волоко-
ламский г.о., г. Волоколамск, 
ул. НовоСолдатская, напро-

тив магазина Рим III

14 отдельно
стоящая

щит 3 х 6 2 36 собственн ость не 
разграниче на

без
подсвета

50:07:0030404
(кадастровый

квартал)

51840.00 51840.00

5 Московская обл., Волоко-
ламский г.о., г. Волоколамск, 
ул. НовоСолдатская, д. 29

16 отдельно
стоящая

щит 3 х 6 2 36 собственн ость не 
разграниче на

без
подсвета

50:07:0030404
(кадастровый

квартал)

51840.00 51840.00

6 Московская обл., Волоко-
ламский г.о., г. Волоколамск, 

ул. НовоСолдатская, д. 3

18 отдельно
стоящая

щит 3 х 6 2 36 собственн ость не 
разграниче на

без
подсвета

50:07:0030404
(кадастровый

квартал)

51840.00 51840.00

7 Московская обл., Волоко-
ламский г.о., г. Волоколамск, 
ул. НовоСолдатская, д. 20/10

20 отдельно
стоящая

щит 3 х 6 2 36 собственн ость не 
разграниче на

без
подсвета

50:07:0030403
(кадастровый

квартал)

51840.00 51840.00



4 ОФИЦИАЛЬНО№ 14/14
от 12 апреля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Приложение № 2 к Схеме размещения
рекламных конструкций на территории

Волоколамского городского округа
Московской области

Форма фотоматериалов

№ 1 *       Адрес: Московская обл., Волоколамский г.о., г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д. 39
                                              (адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции)

* Номер места установки и эксплуатации рекламной конструкции, соответствующей номеру адрес-
ной программы и номеру в альбоме со схемой размещения рекламной конструкции.

Приложение № 2 к Схеме размещения
рекламных конструкций на территории

Волоколамского городского округа
Московской области

Форма фотоматериалов

№ 2 *                 Адрес: Московская обл., Волоколамский г.о., г. Волоколамск, ул. Шоссейная, д. 1
                                              (адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции)

* Номер места установки и эксплуатации рекламной конструкции, соответствующей номеру адрес-
ной программы и номеру в альбоме со схемой размещения рекламной конструкции.

Приложение № 2 к Схеме размещения
рекламных конструкций на территории

Волоколамского городского округа
Московской области

Форма фотоматериалов

№ 8 *                                        Адрес: Московская обл., Волоколамский г.о., г. Волоколамск, 
                                        ул. Волоколамская, напротив д. 57

                                              (адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции)

* Номер места установки и эксплуатации рекламной конструкции, соответствующей номеру адрес-
ной программы и номеру в альбоме со схемой размещения рекламной конструкции.

Приложение № 2 к Схеме размещения
рекламных конструкций на территории

Волоколамского городского округа
Московской области

Форма фотоматериалов

№ 14                                   *  Адрес: Московская обл., Волоколамский г.о., г. Волоколамск, 
                                            ул. Ново-Солдатская, напротив магазина Рим III

                                              (адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции)

* Номер места установки и эксплуатации рекламной конструкции, соответствующей номеру адрес-
ной программы и номеру в альбоме со схемой размещения рекламной конструкции.

Приложение № 2 к Схеме размещения
рекламных конструкций на территории

Волоколамского городского округа
Московской области

Форма фотоматериалов

№ 16 *                                                        Адрес: Московская обл., Волоколамский г.о., 
                                                                  г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д. 29

                                                                (адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции)

* Номер места установки и эксплуатации рекламной конструкции, соответствующей номеру адрес-
ной программы и номеру в альбоме со схемой размещения рекламной конструкции.

Приложение № 2 к Схеме размещения
рекламных конструкций на территории

Волоколамского городского округа
Московской области

Форма фотоматериалов

№ 18 *                                             Адрес: Московская обл., Волоколамский г.о.,
                                                       г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д. 3

                                                  (адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции)

* Номер места установки и эксплуатации рекламной конструкции, соответствующей номеру адрес-
ной программы и номеру в альбоме со схемой размещения рекламной конструкции.

Приложение № 2 к Схеме размещения
рекламных конструкций на территории

Волоколамского городского округа
Московской области

Форма фотоматериалов

№ 20 *                                                                  Адрес: Московская обл., Волоколамский г.о., 
                                                                             г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д. 20/10

                                              (адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции)

* Номер места установки и эксплуатации рекламной конструкции, соответствующей номеру адрес-
ной программы и номеру в альбоме со схемой размещения рекламной конструкции.

_______________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  04.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 250

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора 
на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в Волоколамском городском округе, 

включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской 
области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  ор-
ганизации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», от  28.12.2009  № 381-ФЗ «Об 



5№ 14/14
от 12 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
основах государственного регулирования  торговой  деятельности  в Российской Федерации», от 
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Московской обла-
сти от 16.11.2021 № 1170/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Мо-
сковской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», распоряжением 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 11.11.2022 № 19РВ-
402 «О внесении изменений в распоряжение Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 18.03.2022 № 19РВ-79 «Об утверждении Сводного перечня мест проведе-
ния ярмарок на территории Московской области на 2022 год», постановлением главы Волоколам-
ского городского округа Московской области от 16.09.2022 № 598 «Об утверждении Положения 
о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на орга-
низацию ярмарок на месте проведения ярмарок в Волоколамском городском округе, включенном 
в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области, и Методики 
определения начальной (минимальной) цены предмета аукциона в электронной форме на право 
заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в Волоколамском 
городском округе, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Мо-
сковской области», руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора на органи-
зацию ярмарок на месте проведения ярмарок в Волоколамском городском округе, включенном в 
Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области.

2. Утвердить Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заклю-
чения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в Волоколамском город-
ском округе, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской 
области (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя гла-
вы Волоколамского городского округа Московской области А.В. Агапову.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                      	 Н.Ю. Козлова                                                                                                    

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 04.04.2024 №250 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

_______________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  04.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 251

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа 
от 25.03.2024 №196 «Об изменении существенных условий муниципального  контракта»

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» в связи с переносом финансирования с 2023 года на 2024 год мероприя-
тия «Строительство котельной для жилого дома по адресу: Московская область, г.Волоколамск, 
ул.Северное шоссе, д.12» согласно  изменений государственной программы Московской области 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», 
утвержденных постановлением Правительства Московской области от 01.02.2024 № 72-ПП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от 25.03.2024 
№196 «Об изменении существенных условий муниципального  контракта», изложив приложение в 
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

3. Признать утратившим силу постановление главы Волоколамского городского округа от 
29.03.2024 №220 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского окру-
га от 25.03.2024 №196 «Об изменении существенных условий муниципального  контракта».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа	 Н.Ю. Козлова

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 04.04.2024 №251 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

_______________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  05.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 257

О реорганизации муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Волоколамская спортивная школа» путем присоединения к муниципальному 
учреждению дополнительного образования «Спортивная школа «Гвардия» Волоколамского 

городского округа

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
04.12.2007 № 359-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации, Федеральным 
законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Волоколамская спортивная школа» путем присоединения к муниципальному учреждению 
дополнительного образования «Спортивная школа «Гвардия» Волоколамского городского округа 
с последующим прекращением деятельности муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Волоколамская спортивная школа» как юридического лица.

2. Определить муниципальное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа 
«Гвардия» Волоколамского городского округа правопреемником муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Волоколамская спортивная школа».

3. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений путем 
присоединения муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Волоколамская спортивная школа» к муниципальному учреждению дополнительного образования 
«Спортивная школа «Гвардия» Волоколамского городского округа, согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

4. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Волоколамская спортивная школа» В.С. Малофееву предупредить в установленном порядке 
работников учреждения об изменениях существенных условий труда.

5. Уполномочить директора муниципального учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа «Гвардия» Волоколамского городского округа М.В. Трубкина на совершение 
необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией в форме присоединения 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Волоколамская 
спортивная школа» к муниципальному учреждению дополнительного образования «Спортивная 
школа «Гвардия» Волоколамского городского округа в порядке и сроки, предусмотренные 
законодательством Российской Федерации.

5.1. Определить, что муниципальное учреждение дополнительного образования «Спортивная 
школа «Гвардия» Волоколамского городского округа сохраняет за собой установленные 
Уставом учреждения цели, задачи и виды его деятельности, а также приобретает цели, задачи 
и виды деятельности, установленные Уставом муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Волоколамская спортивная школа».

5.2. Внести изменения в Устав муниципального учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа «Гвардия» Волоколамского городского округа.

5.3. Внести изменения в штатное расписание муниципального учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа «Гвардия» Волоколамского городского округа.

5.4. Предложить работникам муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Волоколамская спортивная школа» на основании статьи 75 Трудового кодекса 
Российской Федерации трудовые отношения в реорганизованном учреждении.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить 
на официальном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской 
области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы Волоколамского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                         	 Н.Ю. Козлова 

Приложение  
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа 
от 05.04.2024 № 257

ПЛАН
организационных мероприятий по реорганизации 

муниципальных учреждений путем присоединения муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Волоколамская спортивная школа» к 
муниципальному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа 

«Гвардия» Волоколамского городского округа

№
п/п Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственное лицо

1. Уведомление органа, осу-
ществляющего государствен-
ную регистрацию юридиче-
ских лиц, о начале процедуры 
реорганизации

3 (три) рабочих дня 
после официального 
опубликования  поста-
новления   администра-
ции  Волоколамского 
городского округа «О  ре-
организации  муници-
пального   образователь-
ного    учреждения   до-
полнительного  образо-
вания   «Волоколамская 
спортивная школа» 
путем присоединения 
к  муниципальному   уч-
реждению   дополнитель-
ного образования «Спор-
тивная школа «Гвардия» 
Волоколамского город-
ского округа»

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ ДО  «Волоколамская СШ»

2. Уведомление внебюджетных 
фондов о предстоящей ре-
организации муниципальных 
учреждений

3 (три) дня после офи-
циального опубликова-
ния  постановления   ад-
министрации  Волоко-
ламского   городско-
го  округа   «О   реоргани-
зации  муниципального 
образовательного    уч-
реждения   дополнитель-
ного образования «Во-
локоламская спортивная 
школа» путем присоеди-
нения к  муниципально-
му  учреждению   допол-
нительного  образова-
ния   «Спортивная школа 
«Гвардия» Волоколам-
ского городского округа»

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ ДО «Волоколамская СШ»



6 ОФИЦИАЛЬНО№ 14/14
от 12 апреля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

3.   Уведомление в письмен-
ной форме кредиторов о 
начале реорганизации (пу-
бликация уведомления о 
начале  процедуры  реорга-
низации  МОУ ДО  «Волоко-
ламская СШ» и МУ ДО «СШ 
«Гвардия» разместить в пе-
риодическом печатном изда-
нии и на официальном Ин-
тернет-сайте администрации 
Волоколамского городского 
округа Московской области

Не позднее 5 (пяти) дней 
с даты направления уве-
домления о начале про-
цедуры реорганизации в 
орган, осуществляющий 
государственную реги-
страцию юридических 
лиц

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ ДО  «Волоколамская СШ»

4. Публикация уведомления о 
реорганизации в средствах 
массовой информации, в 
которых опубликовываются 
данные о государственной 
регистрации юридических 
лиц «Вестник государствен-
ной регистрации»

После внесения в ЕГРЮЛ 
записи о начале процеду-
ры реорганизации (Уве-
домление публикуется 
дважды, 1 раз в месяц)

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ ДО  «Волоколамская СШ»

5. Внесение в Единый феде-
ральный реестр сведений о 
фактах деятельности юри-
дических лиц информации 
(уведомления) о реоргани-
зации юридического лица 
с указанием сведений о ка-
ждом участвующем в реор-
ганизации, продолжающем 
деятельность в результате 
реорганизации юридическом 
лице, форме реорганизации, 
описания порядка, сроков и 
условий для предъявления 
требований его кредиторами, 
иных сведений, предусмо-
тренных федеральным зако-
ном. 

Не позднее 3 (трех) рабо-
чих дней с момента вне-
сения в ЕГРЮЛ записи о 
начале процедуры реор-
ганизации

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ ДО  «Волоколамская СШ»

6. Проведение инвента-
ризации имущества 
и финансовых  обяза-
тельств   МОУ  ДО   «Волоко-
ламская СШ» и МУ ДО «СШ 
«Гвардия» и оформление до-
кументов по итогам инвента-
ризации

Не позднее месяца с 
даты внесения записи в 
ЕГРЮЛ о начале проце-
дуры реорганизации уч-
реждений

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ ДО  «Волоколамская СШ»

7. Уведомление в соответствии с 
требованиями действующего 
трудового законодательства 
работников МОУ  ДО  «Воло-
коламская СШ» и МУ ДО «СШ 
«Гвардия» о реорганизации 
учреждения, осуществление 
всех необходимых меро-
приятий, предусмотренных 
требованиями трудового за-
конодательства в отношении 
работников 

Не позднее 10 дней с 
даты внесения записи в 
ЕГРЮЛ о начале проце-
дуры реорганизации уч-
реждений

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ  ДО  «Волоколамская СШ»

8. Осуществление всех необ-
ходимых мероприятий, пред-
усмотренных требованиями 
трудового законодательства, 
в отношении руководите-
лей МОУ  ДО  «Волоколам-
ская СШ»

Не позднее 10 дней с 
даты внесения записи в 
ЕГРЮЛ о начале проце-
дуры реорганизации уч-
реждений

Начальник Управления системой 
образования администрации 
Волоколамского городского 

округа

9. Подготовка и представление 
на утверждение в админи-
страцию Волоколамского го-
родского округа Московской 
области в установленном 
законом порядке передаточ-
ного акта, в соответствии с 
которым права и обязанно-
сти МОУ  ДО  «Волоколам-
ская СШ» переходят к МУ ДО 
«СШ «Гвардия»

Не позднее 2-х недель 
после завершения проце-
дуры инвентаризации

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ  ДО  «Волоколамская СШ»

10. Обеспечить передачу зе-
мельных участков и имуще-
ства в порядке правопреем-
ства в МУ ДО «СШ «Гвардия» 
для выполнения новых устав-
ных задач и функций учреж-
дения

После завершения реор-
ганизации

Председатель Комитета по 
управлению имуществом 

администрации Волоколамского 
городского округа

11. Разработать и представить 
на согласование в отдел по 
культуре, спорту, работе с мо-
лодежью и туризму админи-
страции Волоколамского го-
родского округа Московской 
области новую редакцию 
Устава МУ ДО «СШ «Гвар-
дия»

Не позднее 2-х месяцев 
с даты внесения записи 
в ЕГРЮЛ о начале про-
цедуры реорганизации 
учреждения

Директор МУ ДО «СШ «Гвардия»

12. Разработать и представить 
на согласование в отдел по 
культуре, спорту, работе с мо-
лодежью и туризму админи-
страции Волоколамского го-
родского округа Московской 
области новую редакцию 
штатного расписания МУ ДО 
«СШ «Гвардия»

Не позднее двух месяцев 
с даты внесения записи 
в ЕГРЮЛ о начале про-
цедуры реорганизации 
учреждения

Директор МУ ДО «СШ «Гвардия»

13. Подготовить и направить в 
орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию 
юридических лиц, нотариаль-
но заверенные заявления: 
в отношении МОУ ДО «Воло-
коламская СШ» - о прекраще-
нии деятельности, 
в отношении МУ ДО «СШ 
«Гвардия» - о завершении 
процедуры внесения изме-
нений в учредительные доку-
менты  

По истечении месяца от 
даты второй публикации

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ  ДО  «Волоколамская СШ»

14. Обеспечить внесение за-
писей в трудовые книжки и 
оформление дополнитель-
ных соглашений с работни-
ками, перешедшими в МУ ДО 
«СШ «Гвардия» в результате 
реорганизации. Осуществить 
передачу документации по 
личному составу (личные 
карточки форма Т – 2 и тру-
довые книжки).

По окончанию реоргани-
зации

Директор МУ ДО «СШ 
«Гвардия», директор 

МОУ  ДО  «Волоколамская СШ»

_______________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  08.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 260

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению мест для захоронения (подзахоронения), оформлению 

удостоверений о захоронениях, перерегистрации захоронений на других лиц, 
выдаче разрешений на установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий), 

ограждений мест захоронений, извлечение останков (праха) умерших для последующего 
перезахоронения, утвержденный постановлением главы Волоколамского городского 

округа от 20.07.2022 № 470

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 02.07.2021) «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в 
Московской области», Уставом Волоколамского городского округа, постановлением главы Волоко-
ламского городского округа от 05.06.2020 № 358 «Об утверждении Порядка разработки и утвержде-
ния административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению мест для захоронения (подзахоронения), оформлению удостоверений о захоро-
нениях, перерегистрации захоронений на других лиц, выдаче разрешений на установку (замену) 
надмогильных сооружений (надгробий), ограждений мест захоронений, извлечение останков (пра-
ха) умерших для последующего перезахоронения, утвержденный постановлением главы Волоко-
ламского городского округа от 20.07.2022 № 470 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению мест для захоронения (подзахороне-
ния), оформлению удостоверений о захоронениях, перерегистрации захоронений на других лиц, 
выдаче разрешений на установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий), ограждений 
мест захоронений, извлечение останков (праха) умерших для последующего перезахоронения, 
утвержденный постановлением главы Волоколамского городского округа от 20.07.2022 № 470», 
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление главы Волоколамского городского округа от 04.08.2023 № 588 «О внесении из-
менений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставле-
нию мест для захоронения (подзахоронения), оформлению удостоверений о захоронениях, пере-
регистрации захоронений на других лиц, выдаче разрешений на установку (замену) надмогильных 
сооружений (надгробий), ограждений мест захоронений, извлечение останков (праха) умерших для 
последующего перезахоронения, утвержденный постановлением главы Волоколамского городско-
го округа от 20.07.2022 № 470» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области (https://volok-go.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанно-
сти заместителя главы Волоколамского городского округа А.В. Винтова.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                           	 Н.Ю. Козлова

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 08.04.2024 №260 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»



7№ 14/14
от 12 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
УТВЕРЖДАЮ 

Председатель комиссии: 
Временно исполняющий полномочия главы 

Волоколамского городского округа 
Н.Ю. Козлова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
«служебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, 
площадью 3000 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский го-
родской округ, с. Ярополец

1. Общие сведения о проекте, рассматриваемом на общественных обсуждениях:
Вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «слу-

жебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, пло-
щадью 3000 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский город-
ской округ, с. Ярополец.

2. Основание для проведения общественных обсуждений: Постановление главы Волоко-
ламского городского округа от 12.03.2024 № 164 «О проведении общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «слу-
жебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, пло-
щадью 3000 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский город-
ской округ, с. Ярополец.

3. Заявитель 
Администрация Волоколамского городского округа Московской области.

4. Сроки проведения общественных обсуждений 04.04.2024

5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений
Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в газете «Вестник Волоко-

ламского городского округа» от 15.03.2024 №10/10 и размещено на официальном информа-
ционном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа https://volok-go.
ru/citizens/public, в разделе «Гражданам» «Публичные слушания».

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам
Экспозиция по материалам общественных обсуждений со свободным доступом заинтере-

сованных граждан и представителей организаций проводилась с 20.03.2024 по 04.04.2024 по 
адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Революци-
онная, д. 5, каб. 417. Консультирование посетителей экспозиции осуществлялось ежедневно 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. Предложения и замечания не поступали. 

7. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений Комиссией 
по организации и проведению общественных обсуждений проведено собрание участников 
общественных обсуждений 04.04.2024 в 11 часов 00 минут, предложения и замечания не 
поступали.

8. Сведения о протоксле общественных обсуждений Протокол общественных обсуждений 
№8 от 04.04.2024

9. Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений
Процедура проведения общественных обсуждений по вопросу предоставления разреше-

ния на условно разрешенный вид использования «служебные гаражи» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, площадью 3000 кв.м., расположенному по 
адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, с. Ярополец соблюдена и со-
ответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Москов-
ской области и нормативно¬правовым актам Волоколамского городского округа Московской 
области, в связи, с чем общественные обсуждения, считать состоявшимися. Рекомендовать 
одобрить данный проект.

Настоящее заключение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Москов-
ской области.

Материалы общественных обсуждений направить в Комитет по архитектуре и градострои-
тельству Московской области.

Начальник отдела архитектуры 
Управления ЖКХ и градостроительства
администрации Волоколамского городского округа	 И.Ю. Смирнова

Заместитель председателя Комитета 
по управлению имуществом администрации 
Волоколамского городского округа	 Н.А. Петрушенко

Начальник отдела капитального строительства
Управления ЖКХ и градостроительства администрации
Волоколамского городского округа	 Н.Н. Абрамченко

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии: 

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа 

Н.Ю. Козлова

Протокол
Общественных обсуждений от 04.04.2024 № 8

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
«служебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, 
площадью 3000 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский го-
родской округ, с. Ярополец

Организатор общественных обсуждений
Администрация Волоколамского городского округа Московской области.

1. Общие сведения о проекте, рассматриваемом на общественных обсуждениях:
Вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
«служебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, 

площадью 3000 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский го-
родской округ, с. Ярополец.

2. Основание для проведения общественных обсуждений: Постановление главы Волоко-
ламского городского округа от 12.03.2024 № 164 «О проведении общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «слу-
жебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, пло-
щадью 3000 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский город-
ской округ, с. Ярополец.

3. Заявитель
Администрация Волоколамского городского округа Московской области.

4. Сроки проведения общественных обсуждений 04.04.2024

5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений
Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в газете «Вестник Волоко-

ламского городского округа» от 15.03.2024 №10/10 и размещено на официальном информа-
ционном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа https://volok-go.
ru/citizens/public, в разделе «Гражданам» «Публичные слушания».

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам
Экспозиция по материалам общественных обсуждений со свободным доступом заинтере-

сованных граждан и представителей организаций проводилась с 20.03.2024 по 04.04.2024 по 
адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Революци-
онная, д. 5, каб. 417. Консультирование посетителей экспозиции осуществлялось ежедневно 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. Предложения и замечания не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений Комиссией 
по организации и проведению общественных обсуждений проведено собрание участников 
общественных обсуждений 04.04.2024 в 11 часов 00 минут, предложения и замечания не 
поступали.

Секретарь комиссии по проведению общественных обсуждений 	 Биржанов А.А.

______________________________________________________________________________

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии: 

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа 

Н.Ю. Козлова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния «блокированная жилая застройка» для земельного участка с кадастровым номером 
50:07:0030302:1185, площадью 971 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, 
Волоколамский городской округ, с. Ивановское

1. Общие сведения о проекте, рассматриваемом на общественных обсуждениях:
Вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

«блокированная жилая застройка» для земельного участка с кадастровым номером 
50:07:0030302:1185, площадью 971 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, 
Волоколамский городской округ, с. Ивановское.

2. Основание для проведения общественных обсуждений: Постановление главы Воло-
коламского городского округа от 12.03.2024 № 165 «О проведении общественных обсуж-
дений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния «блокированная жилая застройка» для земельного участка с кадастровым номером 
50:07:0030302:1185, площадью 971 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, 
Волоколамский городской округ, с. Ивановское.

3. Заявитель
Администрация Волоколамского городского округа Московской области.



8 ОФИЦИАЛЬНО№ 14/14
от 12 апреля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Отпечатано в ООО «Типография «КП - Москва»
Адрес: 141407, МО, г.Химки, Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК № 14/14

от 12 апреля 2024 г.
Заказ № 1502

Тираж 999
Приложение к изданию 

«Сельская жизнь»
Редакция и издатель газеты: ООО «Издательство «Сельская жизнь»

Газета зарегистрирована в Роскомнадзоре, свидетельство ПИ № ФС 77-36449 от 11.06.2009 г.
Тел: 8 (909) 689-77-22

E-mail: sg@sgazeta.ru (редакция)

4. Сроки проведения общественных обсуждений 04.04.2024

5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений
Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в газете «Вестник Волоко-

ламского городского округа» от 15.03.2024 №10/10 и размещено на официальном информа-
ционном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа https://volok-go.
ru/citizens/public, в разделе «Гражданам» «Публичные слушания».

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам
Экспозиция по материалам общественных обсуждений со свободным доступом заинтере-

сованных граждан и представителей организаций проводилась с 20.03.2024 по 04.04.2024 по 
адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Революци-
онная, д. 5, каб. 417. Консультирование посетителей экспозиции осуществлялось ежедневно 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. Предложения и замечания не поступали. 

7. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений Комиссией 
по организации и проведению общественных обсуждений проведено собрание участников 
общественных обсуждений 04.04.2024 в 10 часов 00 минут, предложения и замечания не 
поступали.

8. Сведения о протоколе общественных обсуждений Протокол общественных обсуждений 
№7 от 04.04.2024

9. Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений
Процедура проведения общественных обсуждений по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования «блокированная жилая застрой-

ка» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0030302:1185, площадью 971 
кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, с. 
Ивановское соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Рос-
сийской Федерации, Московской области и нормативно-правовым актам Волоколамского 
городского округа Московской области, в связи, с чем общественные обсуждения, считать 
состоявшимися. Рекомендовать одобрить данный проект.

Настоящее заключение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Москов-
ской области.

Материалы общественных обсуждений направить в Комитет по архитектуре и градострои-
тельству Московской области.

Начальник отдела архитектуры 
Управления ЖКХ и градостроительства
администрации Волоколамского городского округа	 И.Ю. Смирнова

Заместитель председателя Комитета 
по управлению имуществом администрации 
Волоколамского городского округа	 Н.А. Петрушенко

Начальник отдела капитального строительства
Управления ЖКХ и градостроительства администрации
Волоколамского городского округа	 Н.Н. Абрамченко

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии: 

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа 

Н.Ю. Козлова

Протокол
Общественных обсуждений от 04.04.2024 № 8

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
«служебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, 
площадью 3000 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский го-
родской округ, с. Ярополец

Организатор общественных обсуждений
Администрация Волоколамского городского округа Московской области.
1. Общие сведения о проекте, рассматриваемом на общественных обсуждениях:
Вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
«служебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, 

площадью 3000 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский го-
родской округ, с. Ярополец.

2. Основание для проведения общественных обсуждений: Постановление главы Волоко-
ламского городского округа от 12.03.2024 № 164 «О проведении общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «слу-
жебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0020206:3772, пло-
щадью 3000 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский город-
ской округ, с. Ярополец.

3. Заявитель
Администрация Волоколамского городского округа Московской области.

4. Сроки проведения общественных обсуждений 04.04.2024

5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений
Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в газете «Вестник Волоко-

ламского городского округа» от 15.03.2024 №10/10 и размещено на официальном информа-
ционном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа https://volok-go.
ru/citizens/public, в разделе «Гражданам» «Публичные слушания».

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам
Экспозиция по материалам общественных обсуждений со свободным доступом заинтере-

сованных граждан и представителей организаций проводилась с 20.03.2024 по 04.04.2024 по 
адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Революци-
онная, д. 5, каб. 417. Консультирование посетителей экспозиции осуществлялось ежедневно 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. Предложения и замечания не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений Комиссией 
по организации и проведению общественных обсуждений проведено собрание участников 
общественных обсуждений 04.04.2024 в 11 часов 00 минут, предложения и замечания не 
поступали.

Секретарь комиссии по проведению общественных обсуждений 	 Биржанов А.А.
_______________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информиру-
ем о возможности предоставления в аренду следующего земельного участка:

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1250 кв.м, категория - «земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строитель-
ства», местоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Комарово.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
целей, установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в электронной форме в течение 30 дней со дня опублико-
вания настоящего извещения по рабочим дням.

Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме по-
средством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 
рабочего дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, поданное 
посредством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области после 
16:00 рабочего дня либо в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий 
рабочий день

Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных и 
муниципальных услуг Московской области. Наименование государственной услуги «Предо-
ставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
в аренду или собственность на торгах».

Дата и время начала приема заявлений – 12.04.2024 в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 13.05.2024 в 18:00
Дата подведения итогов – 14.05.2024 в 12:00

Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой 
расположения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: 
Московская область, г. Волоколамск,  ул. Революционная,    д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб. 3032.

Председатель
Комитета по управлению   
имуществом администрации                                                                                    Н.В. Козлова
_______________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информиру-
ем о возможности предоставления в собственность следующего земельного  участка:

- кадастровый квартал 50:07:0070502, площадь 2507 кв.м, категория - «земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строитель-
ства», местоположение: Российская федерация, Московская область, Волоколамский город-
ской округ, с. Осташево.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
целей, установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли 
- продажи земельного участка.

 Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли - 
продажи земельного участка принимаются в электронной форме в течение 30 дней со дня 
опубликования настоящего извещения по рабочим дням.

 Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме по-
средством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 
рабочего дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, поданное 
посредством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области после 
16:00 рабочего дня либо в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий 
рабочий день

    Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных 
и муниципальных услуг Московской области. Наименование государственной услуги «Предо-
ставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
в аренду или собственность на торгах» 

   Дата и время начала приема заявлений – 12.04.2024 в 09:00
   Дата и время окончания приема заявок – 13.05.2024 в 18:00
   Дата подведения итогов – 14.05.2024 в 12:00

Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой 
расположения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: 
Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб.: 3032.

Председатель
Комитета по управлению   
имуществом администрации                                                                                    Н.В. Козлова


